
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 

Via Valverde, 2  - 21100  Varese    
tel: 0332820670   fax: 0332820470   

e-mail: vasl040006@istruzione.it   vasl040006@pec.istruzione.it 
COD.MIN.:VASL040006 

C.F.:80016900120 

 

 
Prot. come da segnatura     Varese,  21 marzo 2016 

        
Ai professori Donatella Rigiretti, Monica Brovelli, Constantin Migliorini 

Alla signora Nicoletta Forni 

Al signor Giacomo Tavani 

Al componente esterno prof. Salvatore Consolo  

    All’Albo  

 

Oggetto: Costituzione Comitato per la valutazione dei docenti  ex art.11 del D.Lgs. 297 del 1994 ,  

novellato dal comma 129 dell’art.1 della Legge n.107 del 13 luglio 2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 107/2015 VISTO l’art. 11 del T.U. di cui al 

D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 della Legge 107/2015  

 VISTA la designazione da parte del  Collegio docenti del 10/12/2015   

 VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 15/12/2015   

 VISTA la nota USR Lombardia prot.n. 2244 del 10 febbraio 2016, ai sensi dell’art. 1 comma 81 

della Legge 107/2015  

 VISTA la Dichiarazione di assenza di incompatibilità da parte del Prof. Consolo del 

19/2/2016 

DECRETA 

la costituzione, con durata triennale,  del Comitato per la valutazione dei docenti di cui all’oggetto, avente 

la funzione di elaborare i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base:  

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’Istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti da docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

personale.  

così composto: 

 Dirigente Scolastico pro tempore del Liceo Artistico “A. Frattini” 

 prof.ssa Donatella Rigiretti, prof.ssa Monica Brovelli, prof. Constantin Migliorini (docenti) 

 signora Nicoletta Forni (genitore) 

 signor Giacomo Tavani (studente) 

 prof. Salvatore Consolo  (componente esterno nominato dall’USR per la Lombardia)   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 

 

mailto:vasl040006@pec.istruzione.it

		2016-03-21T12:32:29+0100
	GVNFBA66H25G388Y




